



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,59	Total Item: 7.510,38
Item: 174	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: REABAST. DE QD BRANCO VERMELHO CX C/ 12
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 91,62	Valor Unit.: 91,62	Total Item: 6.596,64
Item: 175	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: REABAST. P/ PICEL ATOMICO
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 573,00
Item: 176	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: REGUA 30CM
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 518	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 922,04
Item: 177	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: REGUA 50 CM
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 934,80
Item: 178	Unidade: Rolo	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT - ROLO
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 161,10	Valor Unit.: 161,10	Total Item: 14.499,00
Item: 179	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA C/ PONTA 12 CM
Descrição: Tesoura 12cm com ponta			
Quantidade: 158	Val. Ref.: 11,12	Valor Unit.: 11,12	Total Item: 1.756,96
Item: 180	Unidade: Und	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA ESCOLAR
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 1.060	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 5,08	Total Item: 5.384,80
Item: 181	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA GRANDE 21 CM
Descrição: Tesoura grande 21cm c/ ponta			
Quantidade: 141	Val. Ref.: 31,05	Valor Unit.: 31,05	Total Item: 4.378,05
Item: 182	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo: TESOURA P/ PICOTAR
Descrição: Tesoura p/ picotar			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,95	Valor Unit.: 10,95	Total Item: 766,50
Item: 183	Unidade: Cx	Marca: GLINORTE	Modelo: TINTA GUACHE CX C/ 6
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und			
Quantidade: 1.315	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 7.890,00
Item: 184	Unidade: Und	Marca: GRAMP LINE	Modelo: TINTA P/ CARIMBO 42ML
Descrição: Tinta p/ carimbo a base de água 42ml			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 215,00
Item: 185	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA P/ TECIDO
Descrição: Tinta para tecido			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 290	Val. Ref.: 6,24	Valor Unit.: 6,24	Total Item: 1.809,60
Item: 186	Unidade: Lt	Marca: CHAMICOLOR	Modelo: TINTA SPRAY 240G
Descrição: Tinta spray 240g			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,05	Valor Unit.: 30,05	Total Item: 1.202,00
Item: 187	Unidade: Mt	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT AZUL
Descrição: TNT - Azul			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 982,80
Item: 188	Unidade: Mt	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT BRANCO
Descrição: TNT - Branco			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 956,80
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT ESTAMPADO - ROLO
Descrição: TNT - decorado ou estampado			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 275,52	Valor Unit.: 275,52	Total Item: 34.440,00
Item: 190	Unidade: Mt	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT PRETO
Descrição: TNT - Preto			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 623,70
Item: 191	Unidade: Mt	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT ROSA
Descrição: TNT - Rosa			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 612,15
Item: 192	Unidade: Mt	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT VERDE
Descrição: TNT - Verde			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 612,15
Item: 193	Unidade: Mt	Marca: SUL BRASIL	Modelo: TNT VERMELHO
Descrição: TNT - Vermelho			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 607,20
Item: 194	Unidade: Und	Marca: CIRCULO	Modelo: VELCRO 25MM
Descrição: Velcro 25mm			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 41,92	Valor Unit.: 41,92	Total Item: 5.240,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 032	Total: 516.410,65
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LIMPA TUDO	Modelo: ACIDO MURIATICO 1L CX C/ 12
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 436	Val. Ref.: 48,63	Valor Unit.: 48,63	Total Item: 21.202,68
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: MAXLIMP	Modelo: AGUA SANITARIA 1L CX C/ 12
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 22,72	Valor Unit.: 22,72	Total Item: 12.814,08
Item: 3	Unidade: Und	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCOOL EM GEL 70% 500ML



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%			
Quantidade: 595	Val. Ref.: 7,07	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 4.206,65
Item: 4	Unidade: Und	Marca: BELLOBELLA	Modelo: ALCCOL 1L
Descrição: Álcool incolor 1l			
Quantidade: 665	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 6.364,05
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: COTTON	Modelo: ALGODÃO - PACOTE
Descrição: Algodão			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 630,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PROBACK	Modelo: APARELHO DE BARBEAR
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 166,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: POLYLAR	Modelo: CARA LIQUIDA 500ML CX C/ 12
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 57	Val. Ref.: 84,31	Valor Unit.: 84,31	Total Item: 4.805,67
Item: 8	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: CESTO P/ LIXO GRANDE
Descrição: Cesto p/ lixo - grande			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 69,09	Valor Unit.: 69,09	Total Item: 2.970,87
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: CESTO P/ LIXO MEDIO
Descrição: Cesto p/ lixo - médio			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 39,39	Valor Unit.: 39,39	Total Item: 1.575,60
Item: 10	Unidade: Und	Marca: SANREMO	Modelo: CESTO P/ LIXO PEQUENO
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 21,41	Valor Unit.: 21,41	Total Item: 3.061,63
Item: 11	Unidade: Und	Marca: HALLEY BABY	Modelo: COLONIA INFANYIL 100ML
Descrição: Colônia infantil 100ml			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 1.494,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo: CONDICIONADOR INFANTIL 120ML
Descrição: Condicionador infantil 120ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,89	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 1.089,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: COTTON	Modelo: COTONETE CX C/ 100 UND
Descrição: Contonete cx c/ 100und			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 406,40
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ICE CLEAN	Modelo: CREME DENTAL 90G
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 2.070,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: ICE CLEAN	Modelo: CREME DENTAL INF.



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Creme dental infantil			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 5,20	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 4.680,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: LORYS KIDS	Modelo: CREME P/ PENTEAR INF.
Descrição: Creme para pentear - infantil			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 10,33	Total Item: 2.582,50
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: MAXLIMP	Modelo: DESINFETANTE 1L CX C/ 12
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 593	Val. Ref.: 44,80	Valor Unit.: 44,80	Total Item: 26.566,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KELLDRIN	Modelo: DESODORIZADOR DE AR 400ML
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 13,89	Valor Unit.: 13,89	Total Item: 12.501,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: MAXLIMP	Modelo: DETERGENTE 500ML CX C/ 24
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 1.082	Val. Ref.: 42,83	Valor Unit.: 42,83	Total Item: 46.342,06
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MEDFIO	Modelo: ESCOVA DENTAL INF.
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 5.049,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA SANITARIA
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 148	Val. Ref.: 9,89	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 1.463,72
Item: 22	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: ESCOVA DE LAVAR ROUPA
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 374,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: LUSTRO	Modelo: ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 842	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 1.641,90
Item: 24	Unidade: Und	Marca: BRILHUS	Modelo: ESPONJA DUPLA FACE
Descrição: Esponja para louça - dupla face			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 1.920,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: FLANELA 30X50
Descrição: Flanela 30x50cm			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,14	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 2.355,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: CONFORT BABY	Modelo: FRALDA DESC. TAM. G PCT C/ 24
Descrição: Fraldas descartáveis G pct c/ 24und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,80	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 1.740,00
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: CONFORT BABY	

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Modelo: FRALDA DESC. TAM. M PCT
C/ 30

Descrição: Fraldas descartáveis M pct c/ 30und			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 32,56	Valor Unit.: 32,56	Total Item: 3.581,60
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MORTEIN	Modelo: INSETICIDA AEROSOL
Descrição: Inseticida aerosol			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 12,97	Valor Unit.: 12,97	Total Item: 8.560,20
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: BRASILEIRO	Modelo: GUARDANAPO - PACOTE
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 1.130	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 2.056,60
Item: 30	Unidade: Und	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: LIMPADOR DE PISO 5L
Descrição: Limpador de piso 5L			
Quantidade: 623	Val. Ref.: 24,84	Valor Unit.: 24,84	Total Item: 15.475,32
Item: 31	Unidade: Und	Marca: MAXLIMP	Modelo: LIMPADOR DE VIDRO 500ML
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 622	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 6,81	Total Item: 4.235,82
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: MAXLIMP	Modelo: DESENGORDURANTE 500ML CX C/ 12
Descrição: Limpador desengordurante 500ml cx c/ 12und			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 56,52	Valor Unit.: 56,52	Total Item: 847,80
Item: 33	Unidade: Und	Marca: MAXLIMP	Modelo: MULTIUSO 500ML
Descrição: Limpador mult-uso 500ml			
Quantidade: 1.324	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 5.031,20
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: PANDA	Modelo: LUSTRA MOVEIS 200ML CX C/ 12
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 356	Val. Ref.: 72,81	Valor Unit.: 72,81	Total Item: 25.920,36
Item: 35	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo: LUVA DE BORRACHA G
Descrição: Luva de borracha - G			
Quantidade: 534	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 3.406,92
Item: 36	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo: LUVA DE BORRACHA M
Descrição: Luva de borracha - M			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 548,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo: LUVA DESCART.
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 4,58	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 6.412,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: ABL	Modelo: LUVA CIRURGICA CX C/ 100
Descrição: Luvas cirurgicas cx c/ 100und			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 27	Val. Ref.: 60,62	Valor Unit.: 60,62	Total Item: 1.636,74
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: ABL	Modelo: MASCARA CX C/ 50
Descrição: Máscara descartável cx c/ 50und			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,19	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 683,80
Item: 40	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ P/ LIXO
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 413	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 2.052,61
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: GABOARDI	Modelo: PALITO DE DENTE
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 1.140,00
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: PANO DE CHÃO PCT C/ 3
Descrição: Pano de chão pct c/ 3			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 14,77	Valor Unit.: 14,77	Total Item: 8.862,00
Item: 43	Unidade: Frd	Marca: COALA	Modelo: PAPEL HIGIENICO FD 14 PCT C/4
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 1.370	Val. Ref.: 8,40	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 11.508,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: PANDA	Modelo: PASTILHA SANITARIA
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 785	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 2.237,25
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PENTE P/ CABELO FINO
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: SANTA CLARA	Modelo: PENTE P/ CABELO NORMAL
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 504,00
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: MAXLIMP	Modelo: POLIDOR 500ML CX C/ 24
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 442	Val. Ref.: 41,85	Valor Unit.: 41,85	Total Item: 18.497,70
Item: 48	Unidade: Und	Marca: CRISTAL	Modelo: RODO C/ CABO
Descrição: Rodo de plástico c/ cabo			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 3.785,80
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: ABSOLUTO	Modelo: SABÃO EM BARRA 1000G CX C/ 10
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 425	Val. Ref.: 85,95	Valor Unit.: 85,95	Total Item: 36.528,75
Item: 50	Unidade: Cx	Marca: MARILUX	Modelo: SABÃO EM PÓ 500G CX C/ 24
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.586	Val. Ref.: 63,18	Valor Unit.: 63,18	Total Item: 100.203,48
Item: 51	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo: SABONETE 90G
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 145	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 332,05
Item: 52	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: SABONETE INFANTIL 90G
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 2.305,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: BELLOBELLA	Modelo: SABONETE LIQUIDO 500ML
Descrição: Sabonete liquido 500ml			
Quantidade: 455	Val. Ref.: 8,06	Valor Unit.: 8,06	Total Item: 3.667,30
Item: 54	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: SABONETE LIQUIDO INF.
Descrição: Sabonete líquido infantil			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 17,10	Valor Unit.: 17,10	Total Item: 3.420,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: SABONETEIRA
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 3,94	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 551,60
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO DE LIXO 100L - PACOTE
Descrição: Saco de lixo 100 L			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 3,48	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 12.180,00
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO DE LIXO 30L - PACOTE
Descrição: Saco de lixo 30 L			
Quantidade: 3.830	Val. Ref.: 3,10	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 11.873,00
Item: 58	Unidade: Pct	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO DE LIXO 15L - PACOTE
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L			
Quantidade: 2.310	Val. Ref.: 3,18	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 7.345,80
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: DONAPACK	Modelo: SACO DE LIXO 50L - PACOTE
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L			
Quantidade: 3.803	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 3,03	Total Item: 11.523,09
Item: 60	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo: SHAMPOO INF. 500ML
Descrição: Shampoo infantil 500ml			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,53	Valor Unit.: 13,53	Total Item: 2.706,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MUNDIAL	Modelo: TESOURA DE UNHA
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,75	Valor Unit.: 21,75	Total Item: 2.610,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Modelo: VASSOURA DE AÇO C/
CABO

Descrição: Vassoura de aço c/ cabo

Quantidade: 210 Val. Ref.: 49,58 **Valor Unit.: 49,58** Total Item: 10.411,80

Item: 63 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PALHA C/
CABO

Descrição: Vassoura de palha c/ cabo

Quantidade: 310 Val. Ref.: 14,49 **Valor Unit.: 14,49** Total Item: 4.491,90

Item: 64 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PELO C/
CABO

Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo

Quantidade: 595 Val. Ref.: 14,45 **Valor Unit.: 14,45** Total Item: 8.597,75

Item: 65 Unidade: Und Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PIAÇAVA C/
CABO

Descrição: Vassoura de piaçava c/ cabo

Quantidade: 30 Val. Ref.: 10,24 **Valor Unit.: 10,24** Total Item: 307,20



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1
Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA
Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 1.129.738,68
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 042		1.129.738,68
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	Total: 1.129.738,68
Descrição: Agenda Anual				
Quantidade: 122	Val. Ref.: 32,43	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 3.782,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: IARA	Modelo: IARA	
Descrição: Alfinete de segurança				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 9,42	Valor Unit.: 9,40		Total Item: 1.316,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: BELLACOTTON	Modelo: BELLACOTTON	
Descrição: Algodão grande				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 16,91	Valor Unit.: 16,80		Total Item: 2.100,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: Almofada para carimbo				
Quantidade: 183	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 9,10		Total Item: 1.665,30
Item: 5	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: Apagador para quadro branco				
Quantidade: 133	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,75		Total Item: 1.030,75
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LEOLEO	Modelo: LEOLEO	
Descrição: Apontador comum				
Quantidade: 605	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 484,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: LEOLEO	Modelo: LEOLEO	
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades				
Quantidade: 755	Val. Ref.: 61,98	Valor Unit.: 61,95		Total Item: 46.772,25
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LANTECOR	Modelo: LANTECOR	
Descrição: Areia prateada (gliter)				
Quantidade: 205	Val. Ref.: 8,48	Valor Unit.: 8,40		Total Item: 1.722,00
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE	
Descrição: Balão latex nº 7 pct c/ 50und				
Quantidade: 3.450	Val. Ref.: 10,47	Valor Unit.: 10,11		Total Item: 34.879,50
		Marca: TFKBOND	Modelo: TEKBOND	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 5.227,20
Item: 11	Unidade: Und	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 2,04	Total Item: 7.405,20
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50und			
Quantidade: 3.950	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 8,32	Total Item: 32.864,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 182	Val. Ref.: 39,40	Valor Unit.: 39,39	Total Item: 7.168,98
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 584	Val. Ref.: 1,43	Valor Unit.: 1,42	Total Item: 829,28
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 351	Val. Ref.: 25,06	Valor Unit.: 25,05	Total Item: 8.792,55
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo: PANAMERICANO
Descrição: Caderno brochura pequeno			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 4,04	Total Item: 27.270,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA
Descrição: Caderno de 10 matérias			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 19,23	Valor Unit.: 19,20	Total Item: 5.030,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANO	Modelo: PANAMERICANO
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 2.665,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 23,20	Total Item: 10.672,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: KADIO	Modelo: KADIO
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 86	Val. Ref.: 29,63	Valor Unit.: 29,60	Total Item: 2.545,60
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: TOP2000	Modelo: TOP2000
Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und			
Quantidade: 331	Val. Ref.: 56,33	Valor Unit.: 56,30	Total Item: 18.635,30
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: LEOLEO	Modelo: LEOLEO
Descrição: Caneta hidrografica fina cx c/ 12und			

MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Quantidade: 150	Val. Ref.: 8,70	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 1.303,50
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Caneta hidrografica grossa cx c/ 12und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 14,56	Total Item: 1.456,00
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid			
Quantidade: 532	Val. Ref.: 43,88	Valor Unit.: 43,87	Total Item: 23.338,84
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 54,83	Valor Unit.: 54,82	Total Item: 3.892,22
Item: 26	Unidade: Fls	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo: SÃO MIGUEL
Descrição: Cartolina - cores variadas			
Quantidade: 2.240	Val. Ref.: 1,10	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 2.441,60
Item: 27	Unidade: Fls	Marca: BRIART	Modelo: BRIART
Descrição: Cartolina decorada			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 3,07	Total Item: 921,00
Item: 28	Unidade: Fls	Marca: BRIART	Modelo: BRIART
Descrição: Cartolina dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.720	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 2.992,80
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 2,47	Total Item: 518,70
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,87	Valor Unit.: 3,86	Total Item: 2.316,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clip colorido nº 5 cx c/ 200und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,12	Valor Unit.: 18,11	Total Item: 905,50
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100und			
Quantidade: 515	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 1.941,55
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50und			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,11	Total Item: 1.788,50
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: Clipes 4/0			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 3,85	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 1.574,40



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: Clipes 8/0			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,84	Total Item: 1.710,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 25,60	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 3.952,50
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Cola branca 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,82	Valor Unit.: 14,81	Total Item: 740,50
Item: 38	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 1.570	Val. Ref.: 3,32	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 5.196,70
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Cola colorida 23g cx c/ 4und			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,57	Valor Unit.: 10,56	Total Item: 3.168,00
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und			
Quantidade: 355	Val. Ref.: 17,90	Valor Unit.: 17,89	Total Item: 6.350,95
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,37	Total Item: 2.272,90
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Cola de isopor 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 48,85	Valor Unit.: 48,84	Total Item: 3.907,20
Item: 43	Unidade: Und	Marca: SUPERBOND	Modelo: SUPERBOND
Descrição: Cola instantanea 3g			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,29	Total Item: 2.212,20
Item: 44	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Cola p/ EVA			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 11,06	Valor Unit.: 11,05	Total Item: 1.547,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 1.502	Val. Ref.: 5,73	Valor Unit.: 5,72	Total Item: 8.591,44
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Cola para tecido			
Quantidade: 151	Val. Ref.: 60,10	Valor Unit.: 60,05	Total Item: 9.067,55
Item: 47	Unidade: Rolo	Marca: PICEL	Modelo: PICEL



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Cordão de nylon			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,37	Valor Unit.: 31,36	Total Item: 6.272,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 535	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 1.974,15
Item: 49	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Divisoria de acrílico p/ documentos			
Quantidade: 203	Val. Ref.: 55,47	Valor Unit.: 55,45	Total Item: 11.256,35
Item: 50	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 612,90
Item: 51	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Durex comum			
Quantidade: 275	Val. Ref.: 2,13	Valor Unit.: 2,12	Total Item: 583,00
Item: 52	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Durex grande			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 3,22	Total Item: 708,40
Item: 53	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E. V. A - cores variadas			
Quantidade: 3.350	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 4,84	Total Item: 16.214,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A c/ glitter - cores variadas			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,22	Total Item: 15.618,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A estampado			
Quantidade: 1.480	Val. Ref.: 8,71	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 12.876,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: Elastec p/ máscara infantil tubo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 1.630,00
Item: 57	Unidade: PC	Marca: HAK	Modelo: HAK
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 121	Val. Ref.: 15,73	Valor Unit.: 15,72	Total Item: 1.902,12
Item: 58	Unidade: PC	Marca: HAK	Modelo: HAK
Descrição: Elastico largo 2cm			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 26,53	Valor Unit.: 26,51	Total Item: 1.882,21
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 161	Val. Ref.: 18,88	Valor Unit.: 18,87	Total Item: 3.038,07
Item: 60	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope 16x22			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 117,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope amarelo médio			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 1.490,40
Item: 62	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope amarelo ofício A4			
Quantidade: 4.200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 3.402,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope comercial 11x16			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 275,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope ofício branco			
Quantidade: 2.630	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 1.420,20
Item: 65	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope saco amarelo 24x34			
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 0,85	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 1.764,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 1.879,20
Item: 67	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 2.311,20
Item: 68	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Estilete estreito			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 354,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Estilete médio			
Quantidade: 212	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 1.297,44
Item: 70	Unidade: Pct	Marca: LEOLEO	Modelo: LEOLEO
Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12			
Quantidade: 542	Val. Ref.: 7,78	Valor Unit.: 7,77	Total Item: 4.211,34
Item: 71	Unidade: Pct	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12			
Quantidade: 342	Val. Ref.: 17,82	Valor Unit.: 17,81	Total Item: 6.091,02



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 72	Unidade: Rolo	Marca: FITACREL	Modelo: FITACREL	
Descrição: Etiqueta adesiva				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9,27	Valor Unit.: 9,26	Total Item: 27,78	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL	
Descrição: EVA - cores diversas grosso				
Quantidade: 560	Val. Ref.: 11,76	Valor Unit.: 11,75	Total Item: 6.580,00	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: Extrator de grampo				
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 866,80	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: Feltro 50x70				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,21	Valor Unit.: 21,20	Total Item: 848,00	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: Feltro 50x70 - estampado				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 25,17	Valor Unit.: 25,16	Total Item: 1.006,40	
Item: 77	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm				
Quantidade: 198	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,34	Total Item: 859,32	
Item: 78	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: Fita adesiva transparente 12x50cm				
Quantidade: 204	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 1.054,68	
Item: 79	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: Fita adesiva transparente 45x45				
Quantidade: 498	Val. Ref.: 7,42	Valor Unit.: 7,41	Total Item: 3.690,18	
Item: 80	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: Fita adesiva transparente 48x100				
Quantidade: 218	Val. Ref.: 10,80	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 2.352,22	
Item: 81	Unidade: PC	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR	
Descrição: Fita de cetim				
Quantidade: 235	Val. Ref.: 27,44	Valor Unit.: 27,43	Total Item: 6.446,05	
Item: 82	Unidade: PC	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR	
Descrição: Fita de cetim nº 0 c/ 100m				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,37	Valor Unit.: 53,29	Total Item: 532,90	
Item: 83	Unidade: PC	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR	
Descrição: Fita de cetim nº 1 c/ 100m				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 21,67	Total Item: 216,70	
Item: 84	Unidade: Und	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Fita de tecido - cores diversas			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 20,32	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 4.872,00
Item: 85	Unidade: Rolo	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: Fita decorativa 15x30			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,30	Valor Unit.: 11,29	Total Item: 1.129,00
Item: 86	Unidade: Rolo	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: Fita decorativa estampada 15x30			
Quantidade: 435	Val. Ref.: 18,78	Valor Unit.: 18,77	Total Item: 8.164,95
Item: 87	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: Fita gomada 38x50 cm			
Quantidade: 568	Val. Ref.: 18,80	Valor Unit.: 18,79	Total Item: 10.672,72
Item: 88	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita gomada 48x50 cm			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 22,48	Valor Unit.: 22,47	Total Item: 5.887,14
Item: 89	Unidade: Resma	Marca: CADERNUS	Modelo: CADERNUS
Descrição: Folha com pauta			
Quantidade: 1.160	Val. Ref.: 32,33	Valor Unit.: 32,31	Total Item: 37.479,60
Item: 90	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,48	Valor Unit.: 5,47	Total Item: 1.094,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 7,59	Total Item: 1.518,00
Item: 92	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: Folha de isopor 30mm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,27	Valor Unit.: 10,26	Total Item: 205,20
Item: 93	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 5,45	Valor Unit.: 5,44	Total Item: 4.977,60
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 8,24	Total Item: 7.539,60
Item: 95	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Grampeador de parede			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 159,75	Valor Unit.: 157,73	Total Item: 10.252,45
Item: 96	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador grande			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 137	Val. Ref.: 87,94	Valor Unit.: 87,93	Total Item: 12.046,41
Item: 97	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Grampeador médio			
Quantidade: 217	Val. Ref.: 28,99	Valor Unit.: 28,98	Total Item: 6.288,66
Item: 98	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo 23x12 cx c/ 5000			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 21,68	Total Item: 650,40
Item: 99	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 18,83	Valor Unit.: 18,82	Total Item: 4.893,20
Item: 100	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 25,01	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 5.750,00
Item: 101	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo 26x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,68	Valor Unit.: 14,67	Total Item: 733,50
Item: 102	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 11,19	Valor Unit.: 11,18	Total Item: 2.459,60
Item: 103	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 24,49	Total Item: 3.795,95
Item: 104	Unidade: Cx	Marca: KIT	Modelo: KIT
Descrição: Grampos p/ tapeceiro cx c/ 1000			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,69	Valor Unit.: 16,68	Total Item: 500,40
Item: 105	Unidade: Und	Marca: MOLLET	Modelo: MOLLET
Descrição: Imãs pequeno			
Quantidade: 1.575	Val. Ref.: 7,46	Valor Unit.: 7,45	Total Item: 11.733,75
Item: 106	Unidade: Pct	Marca: FABER CASTELL	Modelo: FABER CASTELL
Descrição: Lã - cores variadas			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 27,95	Valor Unit.: 27,94	Total Item: 4.610,10
Item: 107	Unidade: Und	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 4,29	Valor Unit.: 4,28	Total Item: 2.413,92
Item: 108	Unidade: Cx	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 221	Val. Ref.: 83,87	Valor Unit.: 83,86	Total Item: 18.533,06

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Item: 109	Unidade: Cx	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.330	Val. Ref.: 7,13	Valor Unit.: 7,12	Total Item: 9.469,60
Item: 110	Unidade: Cx	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.120	Val. Ref.: 4,26	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 4.760,00
Item: 111	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Lápis grafit nº 02			
Quantidade: 315	Val. Ref.: 56,18	Valor Unit.: 56,17	Total Item: 17.693,55
Item: 112	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			
Quantidade: 222	Val. Ref.: 37,80	Valor Unit.: 37,79	Total Item: 8.389,38
Item: 113	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 73,53	Valor Unit.: 73,52	Total Item: 9.851,68
Item: 114	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 75,21	Valor Unit.: 75,20	Total Item: 10.076,80
Item: 115	Unidade: Cx	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 124	Val. Ref.: 74,72	Valor Unit.: 74,71	Total Item: 9.264,04
Item: 116	Unidade: Und	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			
Quantidade: 463	Val. Ref.: 16,97	Valor Unit.: 16,96	Total Item: 7.852,48
Item: 117	Unidade: Und	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 25,79	Valor Unit.: 25,78	Total Item: 9.023,00
Item: 118	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 14,96	Valor Unit.: 14,95	Total Item: 4.499,95
Item: 119	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Marca texto amarelo limao			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,19	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 318,00
Item: 120	Unidade: Cx	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 4.844,40
Item: 121	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Descrição: Palito de churrasco pct c/ 100und			
Quantidade: 415	Val. Ref.: 5,28	Valor Unit.: 5,27	Total Item: 2.187,05
Item: 122	Unidade: Pct	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: Palito de picolé pct c/ 50und			
Quantidade: 715	Val. Ref.: 5,35	Valor Unit.: 5,34	Total Item: 3.818,10
Item: 123	Unidade: Resma	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 21,15	Valor Unit.: 21,14	Total Item: 6.595,68
Item: 124	Unidade: Resma	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: Papel 60kg resma c/ 200 folhas			
Quantidade: 412	Val. Ref.: 50,64	Valor Unit.: 50,63	Total Item: 20.859,56
Item: 125	Unidade: Resma	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: Papel 60kg resma cor azul			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 37,91	Valor Unit.: 37,90	Total Item: 3.411,00
Item: 126	Unidade: Resma	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel adesivo A4			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 55,63	Valor Unit.: 55,62	Total Item: 8.621,10
Item: 127	Unidade: Und	Marca: REPORTER	Modelo: REPORTER
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 1,86	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 1.332,00
Item: 128	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 8,34	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 3.415,30
Item: 129	Unidade: Und	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel corrugado - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 996,30
Item: 130	Unidade: Und	Marca: BRIART	Modelo: BRIART
Descrição: Papel Crepom			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 1.566,20
Item: 131	Unidade: Und	Marca: BRIART	Modelo: BRIART
Descrição: Papel dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.530	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 1,67	Total Item: 2.555,10
Item: 132	Unidade: Und	Marca: BRIART	Modelo: BRIART
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,19	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 2.877,60
Item: 133	Unidade: Und	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 3.801,60
Item: 134	Unidade: Rolo	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: Papel filme adesivo transparente			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 21,68	Valor Unit.: 21,67	Total Item: 433,40
Item: 135	Unidade: Pct	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 51,58	Valor Unit.: 51,57	Total Item: 15.522,57
Item: 136	Unidade: Pct	Marca: HARDCOPY	Modelo: HARDCOPY
Descrição: Papel foto pct c/ 50Und			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 35,63	Valor Unit.: 35,62	Total Item: 11.042,20
Item: 137	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 94,29	Valor Unit.: 94,28	Total Item: 6.128,20
Item: 138	Unidade: Und	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo: SÃO MIGUEL
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 615	Val. Ref.: 1,94	Valor Unit.: 1,93	Total Item: 1.186,95
Item: 139	Unidade: Und	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 770	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 977,90
Item: 140	Unidade: Resma	Marca: REPORTER	Modelo: REPORTER
Descrição: Papel officio A4			
Quantidade: 3.340	Val. Ref.: 29,53	Valor Unit.: 29,52	Total Item: 98.596,80
Item: 141	Unidade: Resma	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel officio A4 pct c/ 100fls - colorido			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,25	Total Item: 3.920,00
Item: 142	Unidade: Und	Marca: NOVAONDA	Modelo: NOVAONDA
Descrição: Papel ondulado			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 2.758,00
Item: 143	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel Seda			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 488,40
Item: 144	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 1,58	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 1.679,90
Item: 145	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ lombo estreito			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 17,74	Total Item: 532,20



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 146	Unidade: Und	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 1.190	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 16,29	Total Item: 19.385,10
Item: 147	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta classificadora			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 6,09	Valor Unit.: 6,08	Total Item: 2.857,60
Item: 148	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 2,80	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 3.069,00
Item: 149	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta individual do aluno - matricula			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,91	Total Item: 1.948,20
Item: 150	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 6.733,60
Item: 151	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: Pasta transparente c/ elástico 335x245x55			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,32	Valor Unit.: 7,31	Total Item: 731,00
Item: 152	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 1.550	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 6.432,50
Item: 153	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: Pen drive 16Gb			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 39,56	Valor Unit.: 39,55	Total Item: 1.265,60
Item: 154	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,74	Valor Unit.: 37,73	Total Item: 1.131,90
Item: 155	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Pen drive 32gb			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,85	Valor Unit.: 51,84	Total Item: 777,60
Item: 156	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,37	Total Item: 700,70
Item: 157	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Perfurador de papel grande			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 129,97	Valor Unit.: 129,30	Total Item: 14.223,00
Item: 158	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN